

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к доработанному проекту постановления Государственного Совета Республики Крым
"О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Совета Республики Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Положение об Аппарате Государственного Совета Республики Крым, утвержденное Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 28 мая 2014 года № 2168-6/14	
Глава 1. Общие положения ... 4. Руководитель Аппарата возглавляет Аппарат, осуществляет непосредственное руководство его деятельностью. Руководитель Аппарата назначается на должность и освобождается от должности Государственным Советом по представлению Председателя Государственного Совета. ...	Глава 1. Общие положения ... 4. Руководитель Аппарата возглавляет Аппарат, осуществляет непосредственное руководство его деятельностью. Руководитель Аппарата назначается на должность Государственным Советом на срок полномочий Государственного Совета соответствующего созыва по представлению Председателя Государственного Совета. Досрочное прекращение полномочий руководителя Аппарата осуществляется Государственным Советом по представлению Председателя Государственного Совета. ...
Глава 2. Структура аппарата и организация его работы ... 5. Подразделения осуществляют свои функции в соответствии с положениями о них, которые утверждаются Председателем Государственного Совета по представлению руководителя Аппарата. 6. Первые заместители и заместители руководителя Аппарата, начальники управлений, заведующие самостоятельными отделами назначаются на должность и освобождаются от должности Постановлением Президиума Государственного Совета по представлению руководителя Аппарата, согласованному с Председателем Государственного Совета. Заместители начальников управлений, заведующие	Глава 2. Структура аппарата и организация его работы ... 5. Подразделения осуществляют свои функции в соответствии с положениями о них, которые утверждаются руководителем Аппарата. 6. Работники Аппарата, должности которых предусмотрены Реестром должностей государственной гражданской службы Республики Крым, назначаются на должность и освобождаются от должности руководителем Аппарата в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Крым о государственной гражданской службе и настоящим Положением. Заместители руководителя Аппарата назначаются

отделами в составе управлений, заместители заведующих самостоятельными отделами, заведующие секторами, замещающие должности государственной гражданской службы Республики Крым, назначаются на должность и освобождаются от должности руководителем Аппарата в соответствии с федеральным законом и Законом Республики Крым "О государственной гражданской службе Республики Крым".

Иные работники Аппарата, должности которых предусмотрены Реестром должностей государственной гражданской службы Республики Крым, назначаются на должность руководителем Аппарата по представлению первого заместителя, заместителей руководителя Аппарата, освобождаются от должности руководителем Аппарата в соответствии с федеральным законом, Законом Республики Крым "О государственной гражданской службе Республики Крым".

Работники Аппарата, должности которых не относятся к должностям государственной гражданской службы, назначаются на должность и освобождаются от должности руководителем Аппарата в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

7. Государственным гражданским служащим Аппарата выдаются в установленном порядке служебные удостоверения государственного гражданского служащего.

Государственным гражданским служащим Аппарата, назначаемым на должность и освобождаемым от должности Президиумом Государственного Совета, Председателем Государственного Совета, удостоверения подписываются Председателем Государственного Совета.

Работникам Аппарата, назначаемым на должность и освобождаемым от должности руководителем Аппарата Государственного Совета, удостоверения подписываются руководителем Аппарата Государственного Совета.

на должность руководителем Аппарата по согласованию с Председателем Государственного Совета.

Работники Аппарата, должности которых не относятся к должностям государственной гражданской службы, назначаются на должность и освобождаются от должности руководителем Аппарата в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

7. Работникам Аппарата выдаются в установленном порядке служебные удостоверения, которые подписываются руководителем Аппарата, если иное не предусмотрено настоящим Положением.

Служебные удостоверения руководителю Аппарата, заместителям руководителя Аппарата, работникам Секретариата Председателя Государственного Совета и его заместителей, а также работникам секретариата фракции подписываются Председателем Государственного Совета.

<p>Глава 3. Основные функции Apparata ...</p> <p>1.8. Хозяйственное обеспечение деятельности Apparata в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Крым управление и распоряжение имуществом, закрепленным за Apparatom на праве оперативного управления, осуществление закупок товаров, работ и услуг – организация своевременного получения материальных ценностей, оборудования, поступающих в адрес Apparata, их распределение и обеспечение сохранности, приобретение расходных материалов и т.п.</p> <p>...</p> <p>(Позиция отсутствует)</p>	<p>Глава 3. Основные функции Apparata ...</p> <p>1.8. Хозяйственное обеспечение деятельности Apparata в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Крым: осуществление функции государственного заказчика, уполномоченного принимать бюджетные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени Республики Крым при осуществлении закупок, товаров, работ и услуг, необходимых для обеспечения деятельности Государственного Совета, его Apparata, а также для обеспечения деятельности члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от законодательного (представительного) органа государственной власти Республики Крым и его помощников в Республике Крым; обеспечение сохранности материальных ценностей, оборудования, расходных материалов, принадлежащих Apparату, и их распределение.</p> <p>...</p> <p>1-2. Осуществляет управление и распоряжение имуществом, закрепленным за Apparatom на праве оперативного управления, в порядке, определенным федеральным законодательством и законодательством Республики Крым.</p>
<p>Глава 4. Руководство Apparata</p> <p>1. В состав руководства Apparata входят руководитель Apparata, первые заместители и заместители руководителя Apparata.</p> <p>...</p> <p>3. Первые заместители и заместители руководителя Apparata возглавляют соответствующие подразделения и обеспечивают их деятельность по соответствующим направлениям.</p>	<p>Глава 4. Руководство Apparata</p> <p>1. В состав руководства Apparata входят руководитель Apparata и заместители руководителя Apparata.</p> <p>...</p> <p>3. Заместители руководителя Apparata возглавляют соответствующие подразделения и обеспечивают их деятельность по соответствующим направлениям.</p>

<p>Первые заместители и заместители руководителя Apparata осуществляют свои полномочия в соответствии с положениями о подразделениях Apparata и должностными регламентами.</p> <p>4. Должности руководства Apparata относятся к категории "руководители" высшей группы должностей государственной гражданской службы Республики Крым.</p> <p>5. Первые заместители и заместители руководителя Apparata по поручению руководителя Apparata выполняют отдельные его полномочия.</p> <p>6. Первые заместители и заместители руководителя Apparata: осуществляют руководство деятельностью соответствующих подразделений Apparata и несут ответственность за выполнение функций, возложенных на эти подразделения, реализацию планов работы; распределяют обязанности между работниками соответствующего подразделения, обеспечивают их четкую работу, контроль за прохождением документов и ведение делопроизводства в соответствующих подразделениях; докладывают руководству о подготовленных в соответствующем подразделении вопросах, о выполнении соответствующих поручений; участвуют в заседаниях Государственного Совета, его Президиума, комитетов, комиссий и иных органов, первый заместитель руководителя Apparata, возглавляющий правовое направление деятельности Apparata, участвует в заседаниях Государственного Совета, его Президиума и иных органов с правом совещательного голоса; вносят на рассмотрение руководителю Apparata предложения по вопросам деятельности Государственного Совета и соответствующего подразделения Apparata; по поручению руководства Государственного Совета направляют на рассмотрение государственных и общественных органов предложения, заявления и жалобы граждан, а также другие материалы; выполняют поручения Председателя Государственного</p>	<p>Заместители руководителя Apparata осуществляют свои полномочия в соответствии с положениями о подразделениях Apparata и должностными регламентами.</p> <p>4. Должности заместителей руководителя Apparata относятся к категории "руководители" высшей группы должностей государственной гражданской службы Республики Крым.</p> <p>5. В случае отсутствия руководителя Apparata его полномочия осуществляет один из заместителей руководителя Apparata по поручению Председателя Государственного Совета.</p> <p>6. Заместители руководителя Apparata: 1) осуществляют руководство деятельностью соответствующих подразделений Apparata и несут ответственность за выполнение функций, возложенных на эти подразделения, реализацию планов работы; 2) распределяют обязанности между работниками соответствующего подразделения, обеспечивают их четкую работу, контроль за прохождением документов и ведение делопроизводства в соответствующих подразделениях; 3) докладывают руководству о подготовленных в соответствующем подразделении вопросах, о выполнении соответствующих поручений; 4) участвуют в заседаниях Государственного Совета, его Президиума, комитетов, комиссий и иных органов; заместитель руководителя Apparata, возглавляющий правовое направление деятельности Apparata, участвует в заседаниях Государственного Совета, его Президиума и иных органов с правом совещательного голоса; 5) вносят на рассмотрение руководителю Apparata предложения по вопросам деятельности Государственного Совета и соответствующего подразделения Apparata; 6) по поручению руководства Государственного Совета направляют на рассмотрение государственных и общественных органов предложения, заявления и жалобы граждан, а также другие материалы; 7) выполняют поручения Председателя Государственного</p>
---	---

<p>Совета и его заместителей, руководителя Аппарата; согласовывают подготовленные для рассмотрения проекты законов, нормативных правовых и иных актов Государственного Совета и его Президиума, проекты распоряжений Председателя Государственного Совета и руководителя Аппарата в соответствии с должностным регламентом;</p> <p>вправе запрашивать в государственных и общественных органах, организациях информацию по вопросам, входящим в компетенцию соответствующего подразделения Аппарата; осуществляют иные полномочия, установленные положением о соответствующем подразделении Аппарата и должностным регламентом.</p>	<p>Совета и его заместителей, руководителя Аппарата;</p> <p>8) согласовывают подготовленные для рассмотрения проекты законов Республики Крым, нормативных правовых и иных актов Государственного Совета и его Президиума, проекты распоряжений Председателя Государственного Совета и руководителя Аппарата в соответствии с должностным регламентом;</p> <p>9) вправе запрашивать в государственных и общественных органах, организациях информацию по вопросам, входящим в компетенцию соответствующего подразделения Аппарата;</p> <p>10) осуществляют иные полномочия, установленные положением о соответствующем подразделении Аппарата и должностным регламентом.</p>
<p>Глава 6. Обеспечение деятельности Председателя Государственного Совета и его заместителей</p> <p>...</p> <p>3. Должности в Секретариате устанавливаются в соответствии с Реестром должностей государственной гражданской службы Республики Крым: советники, помощники, референты.</p> <p>Советники, помощники, референты назначаются на должность Председателем Государственного Совета по представлению руководителя Аппарата, при необходимости – по согласованию с одним из заместителей Председателя Государственного Совета на срок полномочий соответственно Председателя Государственного Совета, его заместителя (в том числе первого).</p> <p>Советники, помощники, референты увольняются с должности Председателем Государственного Совета.</p> <p>...</p> <p>5. Секретариат осуществляет свою деятельность в соответствии с положением о нем, которое утверждается Председателем Государственного Совета.</p>	<p>Глава 6. Обеспечение деятельности Председателя Государственного Совета и его заместителей</p> <p>...</p> <p>3. Должности в Секретариате устанавливаются в соответствии с Реестром должностей государственной гражданской службы Республики Крым: советники, помощники, референты.</p> <p>Советники, помощники, референты назначаются на должность руководителем Аппарата по согласованию с Председателем Государственного Совета, при необходимости – по согласованию с одним из заместителей Председателя Государственного Совета на срок полномочий соответственно Председателя Государственного Совета, его заместителя (в том числе первого).</p> <p>(Признан утратившим силу)</p> <p>...</p> <p>5. Секретариат осуществляет свою деятельность в соответствии с положением о нем, которое утверждается руководителем Аппарата по согласованию с Председателем Государственного Совета.</p>

<p>Глава 6-1. Обеспечение деятельности фракций</p> <p>...</p> <p>3. Руководитель секретариата фракции, главный специалист, ведущий специалист, старший специалист назначаются на должность и увольняются с должности Председателем Государственного Совета по представлению руководителя Аппарата, согласованному с председателем фракции.</p> <p>...</p> <p>6. Секретариат фракции осуществляет свою деятельность на основе типового положения о секретариате фракции Государственного Совета, утверждаемого Председателем Государственного Совета по представлению руководителя Аппарата, в соответствии с положением о депутатских фракциях и иных депутатских объединениях в Государственном Совете, утверждаемым Государственным Советом.</p>	<p>Глава 6-1. Обеспечение деятельности фракций</p> <p>...</p> <p>3. Руководитель и работники секретариата фракции назначаются на должность руководителем Аппарата по представлению руководителя фракции, согласованному с Председателем Государственного Совета</p> <p>....</p> <p>6. Секретариат фракции осуществляет свою деятельность на основе положения о секретариате фракции Государственного Совета, утверждаемого руководителем фракции.</p>
<p>Постановление Государственного Совета Республики Крым от 19 октября 2016 года № 1240-1/16 "О назначении на должности мировых судей Республики Крым"</p>	
<p>1. Назначить на пятилетний срок полномочий на должности мировых судей:</p> <p>судебного участка № 1 Железнодорожного судебного района (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Щербину Дмитрия Сергеевича;</p> <p>судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Цыганову Галину Юрьевну;</p> <p>судебного участка № 3 Железнодорожного судебного района (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Киселёву Елену Николаевну;</p> <p>судебного участка № 14 Киевского судебного района (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Тарасенко Татьяну Сергеевну;</p> <p>судебного участка № 16 Центрального судебного района (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Чепиль Ольгу Александровну;</p>	<p>1. Назначить на пятилетний срок полномочий на должности мировых судей:</p> <p>судебного участка № 1 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Щербину Дмитрия Сергеевича;</p> <p>судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Цыганову Галину Юрьевну;</p> <p>судебного участка № 3 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Киселёву Елену Николаевну;</p> <p>судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Тарасенко Татьяну Сергеевну;</p> <p>судебного участка № 16 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Чепиль Ольгу Александровну;</p>

судебного участка № 20 Центрального судебного района (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанова Станислава Геннадиевича; ...	судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанова Станислава Геннадиевича; ...
---	--